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ĐẢNG BỘ PHƯỜNG ĐÔNG TRIỀU 

ĐẢNG UỶ TRƯỜNG THPT LÊ CHÂN 

* 

Số  19 - KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

 

Đông Triều, ngày 18 tháng 12 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV  
 

Căn cứ Công văn số 240-CV/ĐU ngày 12/12/2025 của Đảng uỷ phường 

Đông Triều về việc triển khai công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng; thực hiện các kế hoạch, văn bản chỉ đạo của cấp uỷ cấp 

trên về công tác tuyên truyền đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, đồng thời tiếp tục tuyên truyền về Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI và tuyên truyền về công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội khoá XVI, Đảng uỷ Trường THPT Lê Chân xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Thông qua công tác tuyên truyền, tạo sự thống nhất cao về nhận thức, tư 

tưởng chính trị và hành động trong toàn Đảng bộ, cán bộ, đảng viên, giáo viên, 

nhân viên và học sinh về ý nghĩa, tầm vóc, tầm quan trọng đặc biệt của Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng, con đường đi lên chủ nghĩa xã hội của 

đất nước. 

2. Công tác tuyên truyền phải bám sát sự lãnh đạo, chỉ đạo, định hướng 

chính trị, tư tưởng của Đảng; bảo đảm đúng quan điểm, đường lối, chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Nội dung, hình thức tuyên truyền cần 

được triển khai đồng bộ, xuyên suốt trước, trong và sau Đại hội; có trọng tâm, 

trọng điểm; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức. 

3. Đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền; tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin, chuyển đổi số; phát huy hiệu quả các nền tảng số, trang thông tin điện 

tử, mạng xã hội chính thống của nhà trường nhằm tạo sức lan toả sâu rộng. Chủ 

động đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, thông tin xấu độc liên 

quan đến Đại hội XIV của Đảng. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền trước Đại hội 

- Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước trong 

giai đoạn mới; bối cảnh, thời điểm tổ chức Đại hội. 
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- Tuyên truyền về chủ đề, phương châm, mục tiêu, nhiệm vụ của Đại hội 

XIV; những thành tựu nổi bật của đất nước sau gần 40 năm đổi mới, đặc biệt là 

những kết quả đạt được trong nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng. 

- Tuyên truyền các quan điểm, định hướng lớn, tầm nhìn chiến lược phát 

triển đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; khẳng định vai trò lãnh đạo 

của Đảng trong việc đưa đất nước vững bước tiến mạnh trong kỷ nguyên phát 

triển mới. 

- Gắn tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng với tuyên truyền kết quả thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của nhà trường; các phong trào thi đua yêu nước, học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; các hoạt động, công 

trình, phần việc tiêu biểu chào mừng Đại hội. 

- Tăng cường tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh, 

phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc, chống phá Đại hội XIV của Đảng. 

2. Tuyên truyền trong thời gian diễn ra Đại hội 

- Tuyên truyền kịp thời diễn biến, nội dung chính, các sự kiện nổi bật của 

Đại hội XIV của Đảng; không khí phấn khởi, tin tưởng của cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân cả nước hướng về Đại hội. 

- Giới thiệu những nội dung cốt lõi trong các văn kiện trình Đại hội; những 

quyết sách quan trọng, mang tính chiến lược được Đại hội thảo luận, quyết định. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên các nền tảng số; chia sẻ thông tin chính thống 

về Đại hội trên trang thông tin điện tử, bảng tin, hệ thống truyền thông nội bộ của 

nhà trường. 

3. Tuyên truyền sau Đại hội 

- Tập trung tuyên truyền kết quả, thành công của Đại hội XIV của Đảng; 

những điểm mới, nội dung trọng tâm trong Nghị quyết Đại hội; khẳng định niềm 

tin, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội. 

- Tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng trong toàn Đảng bộ; quán 

triệt, học tập, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng gắn với nhiệm vụ 

chính trị của nhà trường.    

- Tuyên truyền các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng thành công 

Đại hội XIV của Đảng gắn với kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026), mừng Đảng – mừng Xuân Bính Ngọ 2026. 

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh 

trong toàn trường.  
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2. Hình thức và thời gian triển khai 

2.1. Hình thức triển khai: 

- Tuyên truyền thông qua hội nghị cấp uỷ, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên 

đề, sinh hoạt của các tổ chức đoàn thể. 

- Tuyên truyền trên cổng/trang thông tin điện tử, bảng tin, hệ thống truyền 

thông nội bộ; các nền tảng số, mạng xã hội chính thống của nhà trường. 

- Tuyên truyền qua cổ động trực quan: treo băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp 

phích theo hướng dẫn của Đảng uỷ phường. 

-  Lồng ghép tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể 

dục thể thao, các phong trào thi đua của nhà trường. 

2.2. Thời gian triển khai:  Từ tháng 12 năm 2025, tháng 01/2026 đến hết 

tháng 02/2026 (trọng tâm trong thời gian trước, trong và ngay sau Đại hội XIV 

của Đảng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chấp hành Đảng bộ 

- Chỉ đạo chung, tiếp tục trực tiếp tổ chức triển khai tuyên truyền Đại hội 

XIV, nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh và bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI trong cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên thông qua các chi bộ trực 

thuộc. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát thực hiện tuyên truyền ở các chi bộ trực 

thuộc, các tổ chuyên môn và các đoàn thể trong trường. 

2. Chi ủy các chi bộ 

- Chỉ đạo tiếp tục công tác quán triệt, tuyên truyền Đại hội XIV phù hợp 

với tình hình thực tiễn; đông thời tiếp tục tuyên truyền và tổ chức thực hiện thi trắc 

nghiệm tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI và 

tuyên truyền về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI. 

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc công tác quán triệt, tuyên truyền Đại hội 

XIV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI và tuyên truyền 

về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI của chi bộ;  

3. Đoàn thanh niên nhà trường: Thực hiện tuyên truyền Đại hội XIV, Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI và tuyên truyền về công tác 

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI trong khối học sinh thông qua các hoạt động 

cụ thể. 

4. Các cán bộ, Đảng viên: Đóng vai trò nòng cốt trong việc Tuyên truyền.  
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Căn cứ Kế hoạch, Đảng uỷ Trường THPT Lê Chân đề nghị tất cả các chi 

bộ quán triệt tới toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh 

nghiêm túc thực hiện đạt kết quả; tránh tình trạng qua loa, chiếu lệ./.  

 

Nơi nhận: 

- BTV phường Đông Triều;  

- Các đồng chí Đảng uỷ viên; 

- Chi uỷ các chi bộ trực thuộc; 

- BCH ĐTN; 

- Lưu VP. 

T/M ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Ngô Thị Liêm 
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